К а л у ж с к а я   о б л а с т ь

А д м и н и с т р а ц и я    м у н и ц и п а л ь н о г о    р а й о н а
«Г о р о д   Л ю д и н о в о  и  Л ю д и н о в с к и й   р а й о н»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.04.2017                                                                                                         № 889

О внесении изменений в постановление администрации  муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 01.04.2016  №  340/1

В соответствии со ст. 7, 43 Федерального закона РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 40 Устава муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  изменения  в  постановление  администрации  муниципального района  «Город Людиново  и  Людиновский район»  от  01.04.2016  № 340/1  «Об утверждении  муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения муниципального района «Город Людиново  и  Людиновский  район»  на 2014 - 2020 годы» в новой редакции,  изложив раздел 7.  Перечень программных   мероприятий  подпрограммы   «Обеспечение  безопасности  жизнедеятельности населения  муниципального  района  «Город Людиново и Людиновский район» в новой редакции  (прилагается).
2. Контроль за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  заместителя  главы администрации муниципального района О.Н. Аршевского.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

Глава администрации
муниципального района 								       Д.М. Аганичев

Приложение
к постановлению администрации
муниципального района
от 27.04.2017   № 889

7. Перечень программных мероприятий подпрограммы
«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения  муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

	 №
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализа- ции
	Участник подпро-граммы
	Источники финансирования
	Сумма расходов, всего
(тыс. руб.)
	в том числе по годам реализации подпрограммы:

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций

	1
	Оповещение и информирование населения; строительство и обслуживание систем мониторинга и оповещения, покупка средств оповещения и связи.
	2014-
2020 г.

	бюджет района
	4890
	490
	2200
	2000
	50
	50
	50
	50

	  бюджет города
	0
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0

	2
	Подготовка населения, покупка необходимой литера- туры, средств наглядной агитации, имущества.

-“-

	бюджет района
	90
	5
	5
	0
	0
	20
	20
	20

	  бюджет города
	80
	-
	-
	-
	20
	20
	20
	20

	3
	Подготовка аварийных формирований, их обеспече- ние спецодеждой и техническими средствами;   приобретение оборудования для мобильного пункта обогрева
	-“-

	бюджет района
	180
	50
	50
	0
	50
	20
	20
	20

	  бюджет города
	80
	-
	-
	-
	20
	20
	20
	20

	4
	Создание, хранение, использование и восполнение резервов материальных и финансовых ресурсов, предупреждение и ликвидация последствий ЧС
	-“-

	бюджет района
	130
	50
	40
	0
	200
	10
	10
	10

	  бюджет города
	40
	-
	-
	-
	10
	10
	10
	10

	5
	Обеспечение работников муниципальных предприя- тий и учреждений средствами индивидуальной защиты.
	-“-

	бюджет района
	10
	5
	5
	0
	0
	0
	0
	0

	  бюджет города
	0
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0

	6
	Приобретение резервных источников электро- энергии, оборудования, технических средств, видеокамер
	-“-

	бюджет района
	1200
	400
	0
	0
	0
	200
	200
	200

	  бюджет города
	350
	-
	-
	-
	50
	100
	100
	100

	Всего по разделу:

	бюджет района
	6500
	1000
	2300
	2000
	300
	300
	300
	300

	  бюджет города
	550
	-
	-
	-
	100
	150
	150
	150

	Гражданская оборона

	1
	Ремонт запасного пункта управления и защитных сооружений
	-“-

	бюджет района
	10
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	    10

	  бюджет города
	10
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	10

	2
	Приобретение необходимого снаряжения, оборудова- ния и инструментов для нештатных формирований
	-“-

	бюджет района
	100
	0
	0
	0
	25
	25
	25
	25

	  бюджет города
	75
	-
	-
	-
	0
	25
	25
	25

	3
	Обеспечение деятельности пунктов высадки, эвако- приемных пунктов и жизнеобеспечение эвакуиро-ванного населения
	-“-

	бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	  бюджет города
	0
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0

	Всего по разделу:

	бюджет района
	110
	0
	0
	0
	25
	25
	25
	35

	  бюджет города
	85
	-
	-
	-
	0
	25
	25
	35

Обеспечение безопасности людей на водных объекта

	1
	Организация и финансирование работы спасательных постов (спасателей) в местах отдыха людей на водоемах.
	-“-

	бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	  бюджет города
	950
	-
	-
	-
	107
	150
	250
	250

	2
	Изготовление и установка информационных знаков, баннеров, стендов, ограждений.
	-“-

	бюджет района
	60
	0
	0
	20
	25
	0
	10
	10

	  бюджет города
	0
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0

	3
	Участие в оборудовании мест организованного отдыха людей на воде.
	-“-

	бюджет района
	100
	20
	20
	0
	0
	25
	15
	15

	  бюджет города
	0
	-
	-
	-
	93
	100
	0
	0

	Всего по разделу:

	бюджет района
	160
	20
	20
	20
	25
	25
	25
	25

	  бюджет города
	950
	-
	-
	-
	200
	250
	250
	250

	Антитеррористические мероприятия

	1
	Приобретение и установка систем видеонаблюдения в муниципальных учреждениях и местах массового пребывания людей
	-“-

	бюджет района
	120
	0
	0
	0
	30
	30
	30
	30

	  бюджет города
	60
	-
	-
	-
	0
	20
	20
	20

	2
	Размещение информационно-агитационных материалов на зданиях, транспорте и в СМИ.
	-“-

	бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	  бюджет города
	0
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0

	  бюджет города
	0
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0

	Всего по разделу:

	бюджет района
	120
	0
	0
	0
	30
	30
	30
	30

	  бюджет города
	60
	-
	-
	-
	0
	20
	20
	20

	Защита государственной тайны

	1
	Приобретение лицензированных компьютерных программ.
	-“-

	бюджет района
	12
	0
	0
	0
	0
	4
	4
	4

	2
	Установка изолирующего барьера в режимно-секретном помещении.
	-“-

	бюджет района
	18
	0
	0
	0
	0
	6
	6
	6

	Всего по разделу:

	бюджет района
	30
	0
	0
	0
	0
	10
	10
	10

	Мобилизационная подготовка

	1
	Проведение учебно-практических и учебных мероприятия по мобилизационной подготовке
	-“-

	бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Обучение руководителей и повышение квалификации должностных лиц по вопросам мобилизационной подготовки
	-“-

	бюджет района
	210
	0
	0
	0
	30
	60
	60
	60

	Всего по разделу:

	бюджет района
	210
	0
	0
	0
	30
	60
	60
	60

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в городском поселении

	1
	Размещение информационно-агитационных материалов на зданиях, транспорте и в СМИ.
	-“-

	бюджет города
	0
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0

	2
	Заключение договоров на профилактику и тушение пожаров в городских лесах
	-“-

	бюджет города
	550
	-
	-
	-
	100
	150
	150
	150

	Всего по разделу:

	бюджет города
	550
	-
	-
	-
	100
	150
	150
	150

	Итого по подпрограмме:

	9365
	1020
	2320
	2020
	810
	1065
	1065
	1065

	в том числе:

	бюджет района

	7150
	1020
	2320
	2020
	410
	460
	460
	460

	бюджет города

	2215
	-
	-
	-
	400
	605
	605
	605